
NÚMERO 6.842

DDIIPPUUTTAACCIIÓÓNN  DDEE  GGRRAANNAADDAA

DELEGACIÓN DE BIENESTAR SOCIAL

ANUNCIO

Por Resolución nº 4653, de la Diputada de la Delegación de Bienestar Social de 10 de diciembre de 2018, que
aprueba el listado provisional de las asociaciones, que han presentado correctamente la cuenta justificativa de la con-
vocatoria de subvenciones con entidades sin ánimo de lucro de 2017, y las que tienen pendiente la presentación de di-
cha cuenta justificativa.

VISTA la resolución de la Junta de Gobierno de fecha 25 de abril de 2017, que aprobaba la Convocatoria de sub-
venciones destinada a entidades y asociaciones sin ánimo de lucro para el año 2017, así como el gasto correspon-
diente a la misma por importe de 415.000euros.

VISTA la resolución provisional dictada por la Diputada Delegada de Bienestar Social el 4 de diciembre de 2017, por las
que se aprobaba la lista definitiva de admitidos y excluidos y la concesión de la subvención con cargo a la Convocatoria
de subvenciones para Entidades sin ánimo de Lucro del año 2017.

VISTAS las resoluciones definitivas dictadas por acuerdo de la Junta de Gobierno a propuesta de la Diputada de la
Delegación de Bienestar Social, de fecha de 28 de diciembre de 2017, de fecha 22 de mayo de 2018, por las que se con-
cedían las subvenciones a las Entidades sin ánimo de lucro beneficiarias de la convocatoria 2017, lo que se hizo pú-
blico para general conocimiento mediante su inserción en el BOP nº 5, de fecha 9 de enero de 2018, y nº 106, de 6 de
junio de 2018.

VISTOS los artículos 30 y 37.1 c) de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el 70.3 de la Ley
47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria y las bases de ejecución del presupuesto vigente. 

VISTA la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por
el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Subvenciones; y el tipo de interés
previsto en la Ley 48/2015, de 29 de octubre, de Presupuestos Generales del Estado para el ejercicio 2016 y en la Ley
6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para el ejercicio 2018, que queda fijado en ambos casos en
el 3,75% como interés de demora.

VISTO el informe jurídico emitido por el Técnico de Gestión de Administración General de fecha 30 de noviembre
de 2018, y en uso de las atribuciones que me confiere la vigente legislación de Régimen Local, 

RESUELVO:
Primero. Aceptar la cuenta justificativa, presentada por las entidades que se relacionan a continuación en el Anexo1

adjunto, con cargo a la convocatoria de subvenciones destinada a entidades y asociaciones sin ánimo de lucro para el
año 2017:

Segundo. Otorgar un plazo improrrogable de 15 días, a partir del día siguiente a que se publique esta resolución, a
todas las Entidades que tengan pendiente de justificar la subvención concedida en la Convocatoria de subvenciones
del año 2017, en virtud del artículo 37.1 c). 

Tercero. Proceder a incoar el correspondiente procedimiento de reintegro de las cantidades percibidas, y la exigen-
cia del interés de demora correspondiente, en el caso de que no se reciba dicha justificación, por los medios estable-
cidos en la Convocatoria, empezará a contar desde el momento del pago de la subvención, hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro.

Cuarto. Publicar esta resolución en el B.O.P. de Granada con la lista de Entidades Sin Ánimo de Lucro Beneficiarías,
que han justificado correctamente, los proyectos subvencionados en la Convocatoria de subvenciones para entidades
sin ánimo de lucro de 2017. Todas aquellas asociaciones que no aparezcan en el listado tendrán la condición de no jus-
tificadas o pendientes de justificación. 

Así lo resuelve y firma Dª Olvido de la Rosa Baena, Diputada Delegada de Bienestar Social, en virtud de la delega-
ción conferida por resolución de Presidencia nº 3779 de fecha 17 de julio de 2015, de lo que yo, la Secretaria General
en funciones, certifico.

Granada, 10 de diciembre de 2018. La Diputada Delegada de Bienestar Social, fdo.: Olvido de la Rosa Baena.

ANEXO 1
LISTADO DE ENTIDADES QUE HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017.
LINEA DE BIENESTAR SOCIAL

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN DONCARACOL ALBOLOTE ALBOLOTE 28/12/17 2.400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MAYORES ALEXCHAR ALCUDIA DE GUADIX-VALLE DEL ZALABÍ 28/12/17 240,00 EUROS

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018 B.O.P.  número  248Página  2 n n



ASOCIACIÓN DE MAYORES DE ALDEIRE “EL MORRÓN” ALDEIRE 28/12/17 260,00 EUROS

LA BORONDA, ASOC. PARA LA ATENCIÓN DE LAS PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD DE ALFACAR Y COMARCA ALFACAR 28/12/17 1.833,84 EUROS

ASOCIACIÓN COMARCAL DE ATENCIÓN A DISCAPACITADOS (ACADIS) ALHAMA DE GRANADA 28/12/17 279,27 EUROS

ASOCIACIÓN ASPERGER GRANADA ALHENDÍN 28/12/17 5.400,00 EUROS

ASOCIACIÓN ALCOHÓLICOS REHABILITADOS DE ALMUÑÉCAR - A.R.D.A. ALMUÑÉCAR 28/12/17 189,00 EUROS

ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DE NIÑOS/AS DE ALMUÑÉCAR - ASINAL ALMUÑÉCAR 28/12/17 270,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PROGRAMAS DE ACCIÓN SOCIAL DE LA COSTA

GRANADINA “ASPAS” ALMUÑÉCAR 28/12/17 480,00 EUROS

ASOCIACIÓN FAMILIARES ALZHEIMER AFAVIDA ALMUÑÉCAR 28/12/17 1.025,31 EUROS

ASOCIACIÓN ACOFA TDAH ALMUÑÉCAR 28/12/17 415,00 EUROS

ASOCIACIÓN GRANADINA DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE ARMILLA 22/05/18 2.700,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE ENFERMOS Y FAMILIARES DE ENFERMOS CON DOLOR 

CRÓNICO DE ARMILLA “AEFEDOCA” ARMILLA 28/12/17 261,90 EUROS

ASOCIACIÓN DE CUIDADORES DE ARMILLA ARMILLA 22/05/17 251,67 EUROS

ASOCIACIÓN CAMINANDO JUNTOS ARMILLA 28/12/17 257,86 EUROS

APIEMA -CANF COCEMFE- ATARFE 28/12/17 567,00 EUROS

FEDERACIÓN ANDALUZA PARA LA DEFENSA DE LA IGUALDAD EFECTIVA (FADIE) ATARFE 28/12/17 420,00 EUROS

ASOCIACIÓN PRO DICACAPACITADOS PÍSQUICOS “JABALCÓN” BAZA 28/12/17 768,00 EUROS

ASOCIACIÓN AD-HOC DE ATENCIÓN A PERSONAS CON PROBLEMAS DE ADICCIONES BAZA 28/12/17 1.670,76 EUROS

ASOCIACIÓN “ALCREBITE” BAZA 28/12/17 594,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y ENFERMOS MENTALES DEL ALTIPLANO DE 

GRANADA “AFEMAGRA” BAZA 28/12/17 425,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MAYORES GUARDAL DE BENAMAUREL BENAMAUREL 28/12/17 252,72 EUROS

AMPA FONCANAL DEL COLEGIO PÚBLICO DE LA CALAHORRA SAN GREGORIO CALAHORRA, LA 28/12/17 200,00 EUROS

ASOCIACIÓN TERCERA EDAD “SAN GREGORIO” CALAHORRA, LA 28/12/17 240,00 EUROS

ASOCIACIÓN AMPA EL MOLINO CP NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO CALICASAS 22/05/18 225,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MAYORES VIRGEN DE LOS REMEDIOS CAMPOTÉJAR 28/12/17 240,00 EUROS

APEMSI (ASOC. PADRES/MADRES CON HIJOS/AS EPILEPSIA MIOCLÓNICA SEVERA DE 

LA INFANCIA) CANILES 28/12/17 673,20 EUROS

ASOCIACIÓN GRANADINA DE JUGADORES DE AZAR EN REHABILITACIÓN (AGRAJER) CENES DE LA VEGA 28/12/17 2.040,00 EUROS

ASOCIACIÓN PIDES (PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO 

Y SOCIAL) CENES DE LA VEGA 28/12/17 420,00 EUROS

ASOCIACIÓN SOLIDARIA DEL REVÉS CHURRIANA DE LA VEGA CHURRIANA DE LA VEGA 28/12/17 600,00 EUROS

GRANADINA POR LA FORMACIÓN PROFESIONAL, INTEGRAL Y SOCIAL DE LA PERSONA CIJUELA 28/12/17 1.500,00 EUROS

APA INSTITUTO EMILIO MUÑOZ DE COGOLLOS VEGA COGOLLOS VEGA 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MAYORES SAN COSME Y SAN DAMIAN CORTES DE BAZA 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE VECINOS CORTES Y GRAENA CORTES Y GRAENA 28/12/17 180,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES, ALUMNOS Y ALUMNAS “LOS COLORINES” DEL 

C.E.I. DE CÚLLAR VEGA CÚLLAR VEGA 28/12/17 300,00 EUROS

AMPA DEL CP CRISTO DE LA FE SIERRA ARANA DIEZMA 28/12/17 428,04 EUROS

ASOCIACIÓN DE MAYORES “VIRGEN DE LAS NIEVES Y SAN SEBASTIÁN” DÍLAR 28/12/17 257,49 EUROS

CLUB DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS DE DOMINGO PÉREZ DOMINGO PÉREZ 28/12/17 240,00 EUROS

ASOCIACIÓN PRO MINUSVÁLIDOS “VALE” DÚRCAL 28/12/17 2.076,26 EUROS

ASOCIACIÓN DE LA TERCERA EDAD “EVARISTO PÉREZ” DÚRCAL 28/12/17 225,00 EUROS

ABENZOAR S.C.A. GRANADA 28/12/17 540,00 EUROS

ASPROGRADES GRANADA 28/12/17 6.000,00 EUROS

FEDERACIÓN PROVINCIAL DE COMERCIO DE GRANADA GRANADA 28/12/17 324,00 EUROS

AGRUPACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA Y PROVINCIA “ASOGRA” GRANADA 28/12/17 3.000,00 EUROS

ASOCIACIÓN ESPINA BÍFIDA DE GRANADA GRANADA 28/12/17 864,00 EUROS

ASOCIACIÓN CENTRO SOCIO CULTURAL ZAIDIN GRANADA 28/12/17 270,00 EUROS

FUNDACIÓN HERMANOS OBREROS DE MARÍA GRANADA 28/12/17 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN GRANADINA DE PERSONAS CON PARÁLISIS CEREBRAL (ASPACE) GRANADA 28/12/17 6.000,00 EUROS

ASOCIACIÓN FRATERNIDAD CRISTIANA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE 

GRANADA “FRATER-GRANADA” GRANADA 28/12/17 652,59 EUROS

FAMPA ALHAMBRA GRANADA 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE VECINOS ZAIDÍN VERGELES GRANADA 28/12/17 2.040,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PARAPLÉJICOS Y GRANDES MINUSVÁLIDOS DE GRANADA 

“ASPAYM GRANADA” GRANADA 28/12/17 6.000,00 EUROS

FEDERACIÓN GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA Y ORGÁNICA 

“FEGRADI-CANF-COCEMFE-GRANADA GRANADA 28/12/17 6.000,00 EUROS

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018B.O.P.  número  248 Página  3n n



ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES DEL RIÑÓN 

“ALCER-GRANADA” GRANADA 28/12/17 949,20 EUROS

ASOCIACIÓN DE EMIGRANTES RETORNADOS- A.G.E.R. GRANADA 28/12/17 5.523,98 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI GRANADA 28/12/17 6.000,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI GRANADA 28/12/17 6.000,00 EUROS

ASOCIACIÓN GRANADOWN GRANADA 28/12/17 6.000,00 EUROS

ASOCIACION GRANADINA DE FAMILIARES Y PERSONAS CON ENFERMEDAD 

MENTAL (AGRAFEM) GRANADA 28/12/17 1.480,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ANDALUZAS MASTECTOMIZADAS GRANADA 28/12/17 599,93 EUROS

ASOCIACIÓN DE EDUCADORES PARA EL TIEMPO LIBREMARIA BORJA. GRANADA 28/12/17 275,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE AYUDA MUTUA “PANIDE” GRANADA 28/12/17 600,00 EUROS

ESCLAVOS DEL CORAZÓN DE MARÍA. EDICOMA GRANADA 28/12/17 500,00 EUROS

ASOCIACIÓN PARKINSON GRANADA GRANADA 28/12/17 2.292,71 EUROS

ASOCIACIÓN PARA LA IGUALDAD Y LA SOLIDARIDAD GRANADA 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE ALUMNOS MAYORES DEL AULA PERMANENTE (ALUMA) GRANADA 28/12/17 960,00 EUROS

CLUB DEPORTIVO ASPACE GRANADA 28/12/17 1.420,00 EUROS

ASOCIACIÓN BORDERLINE GRANADA 28/12/17 4.790,00 EUROS

FUNDACIÓN PRIVADA LESTONNAC MONTAIGNE GRANADA 28/12/17 1.350,00 EUROS

FUNDACIÓN GRANADINA DE SOLIDARIDAD “VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS” 

(PROYECTO HOMBRE) GRANADA 28/12/17 7.000,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PACIENTES CARDÍACOS “ASPACGRAP” GRANADA 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN GRANADINA DE FIBROMIALGIA “AGRAFÍN” GRANADA 28/12/17 2.040,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE ENFERMOS MUSCULARES DE GRANADA “ASEMGRA” GRANADA 28/12/17 3.528,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PREJUBILADOS DE SEVILLANA GRANADA 

“LA CANDELARIA” GRANADA 28/12/17 200,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE TRASPLANTADOS HEPÁTICOS (ATHEG) GRANADA 28/12/17 1.526,42 EUROS

ASOCIACIÓN GRANADINA DE FAMILIAS PARA LA REHABILITACIÓN DEL DAÑO 

CEREBRAL “AGREDACE” GRANADA 28/12/17 1.480,10 EUROS

ASOCIACIÓN DE ENFERMOS CON VENTILACIÓN MECÁNICA DE ANDALUCÍA “ASEVEMA” GRANADA 28/12/17 2.059,20 EUROS

ASOCIACIÓN EN DEFENSA DE LA ATENCIÓN A LA ANOREXIA NERVIOSA Y 

BULIMIA “ADANER” GRANADA 28/12/17 1.000,00 EUROS

ASOCIACIÓN “CALOR Y CAFÉ” GRANADA 28/12/17 900,00 EUROS

GRUPO DE AFECTADOS DE ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS (GAEN) GRANADA 28/12/17 540,00 EUROS

SAPAME GRANADA 28/12/17 712,80 EUROS

ASOCIACIÓN DE OSTOMIZADOS DE GRANADA GRANADA 28/12/17 570,00 EUROS

FEDERACION DE FAMILIARES Y ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS (FEGRAFA) PCPD GRANADA 28/12/17 1.440,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE BIPOLARES DE GRANADA; GRANADABIP GRANADA 28/12/17 1.093,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE FAMILIAS ADOPTIVAS MULTIETNICAS - AFAM GRANADA 28/12/17 621,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE VECINOS PARQUE LAGOS-PARQUE TICO MEDINA GRANADA 28/12/17 500,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MEDIADORES PROFESIONALES DE GRANADA - AMEFA GRANADA GRANADA 28/12/17 1.075,20 EUROS

ASOCIACIÓN “MÍRAME”, DE APOYO A FAMILIAS Y PERSONAS CON TRASTORNOS DEL 

ESPECTRO AUTISTA DE GRANADA GRANADA 28/12/17 900,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PERSONAS MAYORES SORDAS DE GRANADA Y PROVINCIA “AMASOGRA” GRANADA 28/12/17 522,80 EUROS

ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE NIÑOS ONCOLOGICOS DE GRANADA AÚPA GRANADA 28/12/17 600,00 EUROS

GRANADA CON LA DISLEXIA GRANADA 28/12/17 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN ABUELA SOLIDARIA GRANADA 28/12/17 270,00 EUROS

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL CÁNCER GRANADA 28/12/17 3.000,00 EUROS

MOVIMIENTO POR LA PAZ. DELEGACIÓN DE GRANADA. GRANADA 28/12/17 891,00 EUROS

ASOCIACIÓN ANDALUZA DE HEMOFILIA-DELEGACION DE GRANADA GRANADA 22/05/18 721,24 EUROS

FUNDACIÓN ITAKA-ESCOLAPIOS GRANADA 28/12/17 300,00 EUROS

CRUZ ROJA ESPAÑOLA GRANADA 28/12/17 6.000,00 EUROS

CASA FAMILIAR DR. JUAN SEGURA GRANADA 28/12/17 600,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS “PIEDRA BARTOLO” GÜEVÉJAR 28/12/17 200,00 EUROS

CASA FAMILIAR NUESTRA SEÑORA PRESENTACIÓN HUÉNEJA 28/12/17 468,00 EUROS

ASOCIACIÓN HOGAR DEL PENSIONISTA HUETOR SANTILLAN HUÉTOR 28/12/17 325,00 EUROS

ASOCIACIÓN ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD LA PIRAMIDE HUÉTOR TAJAR 28/12/17 2.400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS CENTRO DE DÍA LA NAVA HUÉTOR VEGA 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE LUCHA CONTRA LA FIBROMIALGIA (ALFI) ÍLLORA 28/12/17 324,00 EUROS

ASOCIACIÓN CULTURAL ROMANÍ ÍLLORA 28/12/17 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES Y ANTIGUOS ESTUDIANTES (AESA) SIERRA ARANA ÍZNALLOZ 22/05/18 135,00 EUROS

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018 B.O.P.  número  248Página  4 n n



ASOCIACIÓN COMARCAL DE MUJERES DE FIBROMIALGIA DE IZNALLOZ ÍZNALLOZ 28/12/17 105,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS “VIRGEN DEL CARMEN” JAYENA 28/12/17 399,60 EUROS

ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS “LAS DELICIAS” JUN 28/12/17 252,72 EUROS

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ANIRIDIA, A.E.A. MADRID 28/12/17 280,11 EUROS

PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO SOCIAL DE GRANADA MARACENA 28/12/17 866,29 EUROS

ASOCIACIÓN DE MAYORES “LA CANDELARIA” MARCHAL 28/12/17 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE TRANSTORNO OBSESIVO COMPULSIVO MONACHIL 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN “AMIGOS DEL ANCIANO” MONTEFRÍO 28/12/17 340,20 EUROS

ASOCIACIÓN “ALEGRÍA DE MONTEFRÍO”.DISCAPACITADOS FÍSICOS Y PSÍQUICOS MONTEFRÍO 28/12/17 112,50 EUROS

ASOCIACIÓN DE PERSONAS VOLUNTARIAS DE MONTEFRÍO MONTEFRÍO 28/12/17 144,00 EUROS

CENTRO DE DÍA PARA PERSONAS MAYORES DE MONTEJÍCAR MONTEJÍCAR 28/12/17 225,00 EUROS

A.P.R.O.S.M.O. MOTRIL 28/12/17 1.500,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS “COSTA TROPICAL Y ALPUJARRA” MOTRIL 28/12/17 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD “OGÍJARES INTEGRA” OGÍJARES, LOS 28/12/17 810,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MINUSVÁLIDOS AMIPE PELIGROS 28/12/17 471,33 EUROS

FEDERACIÓN ORGANIZACIONES ANDALUZAS DE MAYORES (FOAM) PELIGROS 28/12/17 1.350,00 EUROS

ASOCIACIÓN HOGAR DEL PENSIONISTA DE ALMACILES PUEBLA DE DON FADRIQUE 28/12/17 243,00 EUROS

AA.VV. CASARONES RUBITE 22/05/18 243,00 EUROS

HOGAR DEL PENSIONISTA TERCERA EDAD DE SALAR SALAR 28/12/17 255,00 EUROS

ASOCIACIÓN ESTRELLA DE MAR SALOBREÑA SALOBREÑA 28/12/17 360,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD “ARCOS DE LA VEGA” SANTA FE 28/12/17 270,00 EUROS

ASOCIACIÓN DISFRUTA SIN BARRERAS SOPORTÚJAR 28/12/17 720,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA 

DE LA COSTA DE GRANADA -CONECTA” TORRENUEVA 28/12/17 900,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE VECINOS VÉLEZ DE BENAUDALLA VÉLEZ 28/12/17 150,00 EUROS

ASOCIACIÓN LLANO ACOGE ZAFARRAYA 28/12/17 810,00 EUROS

LISTADO DE ENTIDADES QUE NO HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017
LINEA DE BIENESTAR SOCIAL

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN “ROMANCE”: ATENCIÓN SOCIOSANITARIA ALBOLOTE 28/12/17 320,00 EUROS

ASOCIACIÓN GRANJA COLECTIVA DE ALBOLOTE ALBOLOTE 28/12/17 600,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS ALBUÑOL 28/12/17 720,00 EUROS

AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE ALGARINEJO ALGARINEJO 28/12/17 273,00 EUROS

INTEGRACIÓN ACTIVA ARMILLA 28/12/17 321,70 EUROS

LA CASILLA AMPA CASTRIL 28/12/17 216,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE VOLUNTARIOS DE CIJUELA CIJUELA 28/12/17 237,60 EUROS

ASOCIACIÓN ANAHATA CORTES Y GRAENA 28/12/17 108,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE VECINOS ALTIPLANO OLVIDADO CÚLLAR- LAS VERTIENTES 28/12/17 270,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS Y ADULTOS AUTISTAS DE GRANADA GRANADA 28/12/17 500,00 EUROS

FUNDACIÓN ZAYAS GRANADA 28/12/17 1.500,00 EUROS

ASOCIACIÓN IMERIS (INTERVENCIÓN CON MENORES EN RIESGO SOCIAL) GRANADA 28/12/17 607,50 EUROS

ASOCIACIÓN DE AYUDA PARA FAMILIARES Y ADULTOS CON DEPENDENCIA GRANADA 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN PRIMERO VIVIENDA DE GRANADA GRANADA 28/12/17 229,50 EUROS

ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD HONDURAS SOLO UN MUNDO GUADIX 28/12/17 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MAYORES GÜÉJAR SIERRA “LOS MEJORES” GÜÉJAR SIERRA 28/12/17 351,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MAYORES “ASOMAI” ÍLLORA 28/12/17 285,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE DERECHOS HUMANOS E INMIGRACIÓN DE MOTRIL MOTRIL 28/12/17 3.050,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE LA 3RA EDAD VIRGEN DE LA PAZ OTURA 28/12/17 309,38 EUROS

ASOCIACIÓN DE PERSONAS MAYORES “CERRO DE LOS INFANTES” PINOS PUENTE 28/12/17 456,00 EUROS

ESTRATEGIAS COLECTIVAS DE DESARROLLO LOCAL SOSTENIBLE UGÍJAR 22/05/18 2.880,00 EUROS

LISTADO DE ENTIDADES QUE HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017.
LINEA DE CULTURA

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN CULTURAL ENTEA ALBOLOTE 28/12/2017 150,00 EUROS

ASOCIACIÓN MUSICAL SAN LUÍS DE ALBONDÓN ALBONDÓN 28/12/2017 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN CULTURAL LOS LLANOS DE ALBUÑÁN ALBUÑÁN 28/12/2017 800,00 EUROS

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018B.O.P.  número  248 Página  5n n



ASOCIACIÓN ESCUELA DE MÚSICA DE ALHAMA DE GRANADA ALHAMA DE GRANADA 28/12/2017 900,00 EUROS
AMPA LA JOYA DEL CEIP CERVANTES DE ALHAMA DE GRANADA ALHAMA DE GRANADA 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN LAS SIETE VILLAS BENALÚA DE LAS VILLAS 28/12/2017 450,00 EUROS
ASOCIACIÓN DE MÚSICA TRADICIONAL ALGUAZITA BUBIÓN 28/12/2017 300,00 EUROS
AGRUPACIÓN MUSICAL SAN BLAS DE CÁDIAR CÁDIAR 28/12/2017 300,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL LA UNION CALAHONDA CARCHUNA CALAHONDA 28/12/2017 250,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL TRADICIONAL TIRADORES DE CAMPOTEJAR CAMPOTÉJAR 28/12/2017 300,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL ART-MONIA CIJUELA 28/12/2017 1.200,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL AMIGOS DE LA SEMANA SANTA VIVIENTE DE CUEVAS DEL CAMPO CUEVAS DEL CAMPO 28/12/2017 700,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL VIVIENDO LA MÚSICA DE CUEVAS DEL CAMPO CUEVAS DEL CAMPO 28/12/2017 500,00 EUROS
ASOCIACIÓN GRUPO DE TEATRO ARCOIRIS-SAN ISIDRO CUEVAS DEL CAMPO 28/12/2017 300,00 EUROS
ASOCIACIÓN TEATRAL SÓLO MUJERES CÚLLAR 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL EL MOROJO CÚLLAR 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL AMIGOS CULLEROS CÚLLAR VEGA 28/12/2017 500,00 EUROS
ASOCIACIÓN PEÑA FLAMENCA FRASQUITO YERBABUENA CÚLLAR VEGA 28/12/2017 500,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL COFRADE DE DÓLAR DÓLAR 22/05/2018 400,00 EUROS
ASOCIACIÓN 3ª EDAD SAN ANDRES DÓLAR 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL CORO ROMERO AIRES PEREÑOS DOMINGO PÉREZ 28/12/2017 350,00 EUROS
ASOCIACIÓN MUSICAL “RONDALLA DE DURCAL” DÚRCAL 28/12/2017 600,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL CULTURALIA ARTE EN GRANADA DÚRCAL 28/12/2017 600,00 EUROS
ASOCIACIÓN MUSICAL JUVENIL LOS CHACHOS FUENTE VAQUEROS 28/12/2017 500,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL CANTARALAJI GALERA 28/12/2017 300,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL SOLERA FLAMENCA Y COPLA GRANADA 28/12/2017 600,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL Y EDUCATIVA 4 DIMENSIONES GRANADA 28/12/2017 600,00 EUROS
AFOGRA ASOCIACIÓN FOTOGRAFICA GRANADINA GRANADA 28/12/2017 400,00 EUROS
APADANZ (AMPA CONSERVATORIO DANZA GRANADA) GRANADA 28/12/2017 200,00 EUROS
AMPA SAN JUAN DE DIOS GRANADA 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN DE MUJERES VERDE YERBABUENA GUADAHORTUNA 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN AMISTAD ROCIERA VIRGEN DEL CARMEN GUALCHOS 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN TORRE DEL ÁNGEL GUALCHOS-CASTELL DE FERRO GUALCHOS 28/12/2017 600,00 EUROS
HYPATIA CLUB DE LECTURA GÜEVÉJAR 28/12/2017 300,00 EUROS
HUÉNEJA MUSICAL HUÉNEJA 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN COROS Y DANZAS DE HUESCAR HUÉSCAR 28/12/2017 300,00 EUROS
ASOCIACIÓN CORTIJOS DE AL ANDALUS ÍLLORA 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN DE MUJERES LAS JATAREÑAS JÁTAR 28/12/2017 250,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL Y TURISTICA DE JEREZ DEL MARQUESADO JEREZ DEL MARQUESADO 28/12/2017 1.200,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL LA FUENTE LA ENCANTA LA PEZA 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL LOS TRUHANES DE LACHAR LÁCHAR 28/12/2017 400,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL POETA JUAN GUTIERREZ PADIAL LANJARÓN 28/12/2017 1.200,00 EUROS
ASOCIACIÓN MUSICAL DE NEVADA LAROLES-NEVADA 28/12/2017 500,00 EUROS
ASOCIACIÓN ETNOLOGICA Y CULTURAL ACEQUIA DE LOS CASTAÑOS LOBRAS 28/12/2017 700,00 EUROS
ASOCIACIÓN ME VUELVES LORCA MADRID 22/05/2018 2.000,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL FLAMENCA SAN MARCOS MONTEJÍCAR 28/12/2017 500,00 EUROS
AMPA DEL CEIP EL ZAHOR DE NIGÜELAS NIGÜELAS 28/12/2018 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS CRISTO DE LA SALUDO DE NIVAR NÍVAR 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN DE VECINOS DE PICENA PICENA 28/12/2017 500,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL Y JUVENIL DE RECUPERACIÓN DEL FOLKLORE TRADICIONAL PUEBLA DE DON FADRIQUE 28/12/2017 300,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL SALAMANDROÑA SALOBREÑA 28/12/2017 1.500,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL Y DE BAILE MEDIEVAL SANTA FE 28/12/2017 300,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL DE MOROS Y CRISTIANOS AL CASTILLEJO UGÍJAR - CHERÍN 22/05/2018 350,00 EUROS
ASOCIACIÓN DE VECINOS VIRGEN DE LA PIEDAD VALLE DEL ZALABÍ - RAMBLA DEL AGUA 28/12/2017 400,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL DE MOROS Y CRISTIANOS DE VÁLOR VÁLOR 28/12/2017 300,00 EUROS
ASOCIACIÓN DE MAYORES CULTURAL QUEMPE VENTAS DE HUELMA 28/12/2017 300,00 EUROS
AMPA CARBONEROS DEL TEMPLE VENTAS DE HUELMA 28/12/2017 200,00 EUROS
ASOCIACIÓN CULTURAL LA BRECHA DEL LLANO DE ZAFARRAYA ZAFARRAYA 28/12/2017 600,00 EUROS
ASOCIACIÓN DE ESCUADRAS DE MOROS Y CRISTIANOS JAUFFIA Y JABALÓN ZÚJAR 28/12/2017 400,00 EUROS

LISTADO DE ENTIDADES QUE NO HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017
LINEA DE CULTURA

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO
ASOCIACIÓN AMIGOS DE ALBUÑUELAS ALBUÑUELAS 28/12/2017 200,00 EUROS

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018 B.O.P.  número  248Página  6 n n



ASOCIACIÓN COMPARSA DE MOROS CÚLLAR 28/12/2017 200,00 EUROS

AGUAVIVA PARA COSTA Y ALPUJARRA MOTRIL 28/12/2017 500,00 EUROS

LISTADO DE ENTIDADES QUE HAN RENUNCIADO CONVOCATORIA DE 2017
LINEA DE CULTURA

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN DE VECINOS ÍLLORA ES PILAR ÍLLORA 28/12/2017 RENUNCIA

ASOCIACIÓN CULTURAL DE MOROS Y CRISTIANOS NAZARÍ DE VÉLEZ DE BENAUDALLA VÉLEZ DE BENAUDALLA 28/12/2017 RENUNCIA

LISTADO DE ENTIDADES QUE HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017
LÍNEA DE DEPORTES

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

C.D. ALBOLOTE SOCCER ALBOLOTE 28/12/2017 500

C.D. GEO ALBOLOTE 22/05/2018 150

ASOCIACIÓN CLUB PETANCA ALBOLOTE ALBOLOTE 28/12/2017 200

CLUB DEPORTIVO BALANS ALBOLOTE 28/12/2017 400

C.D. ALGARINEJO 2012 F.S. ALGARINEJO 28/12/2017 200

CLUB CICLISTA ALGARINEJO ALGARINEJO 28/12/2017 500

C.D. SOCIEDAD PESCADORES DE ALHAMA ALHAMA 28/12/2017 150

ALHAMA PADEL ALHAMA 28/12/2017 150

CLUB SENDERISTA LA MAROMA ALHAMA 28/12/2017 150

C.D. BÁDMINTON ARMILLA ARMILLA 28/12/2017 200

C.D. BALONCESTO BAZA BAZA 28/12/2017 600

CLUB DEPORTIVO SIETE VILLAS BENALÚA 28/12/2017 200

C.D. ASOCIACIÓN DEPORTES DE AVENTURA BEN-ALAH BENALÚA 28/12/2017 250

CLUB DEPORTIVO BENABIKE BENAMAUREL 28/12/2017 400

ASOCIACIÓN TERCERA EDAD Y PENSIONISTAS CALICASAS CALICASAS 28/12/2017 250

ASC. DEPORTIVA DA VIDA CREA AMISTAD CAMPOTÉJAR 28/12/2017 250

CLUB DE TENIS CHAUCHINA CHAUCHINA 28/12/2017 250

CLUB NATACIÓN CHURRIANA CHURRIANA 28/12/2017 250

C.D. CIJUELA 2008 CIJUELA 28/12/2017 100

C.D. ATLETISMO CORTES-SANO CORTES DE BAZA 28/12/2017 2000

ASOCIACIÓN SECCIÓN DEPORTIVA DEL AYUNTAMIENTO DE CORTES Y GRAENA CORTES Y GRAENA 28/12/2017 150

C.D. SENDERISTA CULLARENSE ANDA YA CÚLLAR 28/12/2017 250

CLUB PETANCA CULLAR VEGA CÚLLAR VEGA 28/12/2017 300

CLUB TENIS DE MESA CULLAR VEGA CÚLLAR VEGA 28/12/2017 300

BALONMANO VEGA DE GRANADA CÚLLAR VEGA 28/12/2017 300

CULLAR VEGA CLUB DE FUTBOL CÚLLAR VEGA 28/12/2017 500

CLUB DEPORTIVO DEIFONTES DEIFONTES 28/12/2017 300

CLUB BALONCESTO DURCAL DÚRCAL 28/12/2017 200

CLUB GRANADA GIMNASIA RÍTMICA GRANADA 28/12/2017 1000

CLUB BADMINTON GRANADA GRANADA 28/12/2017 200

C.D. GRUPO MONTAÑERO CHORDI GRANADA 28/12/2017 1000

FUNDACIÓN C.B. GRANADA GRANADA 28/12/2017 16000

C.D. SMILO GRANADA 28/12/2017 150

C.D. GRANADA INTEGRA GRANADA 28/12/2017 1000

CLUB DE SENDERISMO DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA GRANADA 28/12/2017 200

CLUB DEPORTIVO TEAR RAMÓN Y CAJAL GRANADA 28/12/2017 2000

REAL FEDERACIÓN ANDALUZA DE FÚTBOL GRANADA 28/12/2017 17000

ASOCIACIÓN TROTANOCHES GUADIX 28/12/2017 250

ASC. DEPORTIVA DE PESCA GÜEJAR SIERRA GÜÉJAR SIERRA 28/12/2017 150

ATLETISMO HUESCAR CLUB HUÉSCAR 28/12/2017 200

C.D. AGONOS-GESPORT HUÉTOR TÁJAR 28/12/2017 500

C.D. NATACIÓN MORALEDA HUÉTOR TÁJAR 28/12/2017 250

C.D. HUETOR VEGA TENIS DE MESA HUÉTOR VEGA 28/12/2017 250

ASOC. VOLUNTARIADO DEPORTIVO HUÉTOR VEGA 28/12/2017 300

ASC. SOCIO CULTURAL EL ALBONDIGÓN HUÉTOR VEGA 28/12/2017 200

C.D. SOBRE RUEDAS BTT ÍLLORA 28/12/2017 150

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018B.O.P.  número  248 Página  7n n



FEDERACIÓN ANDALUZA DE CICLISMO JEREZ DE LA FRONTERA 28/12/2017 4500

SENED JEREZ DEL MARQUESADO 28/12/2017 250

C.D. LA ZUBIA PATINA LA ZUBIA 28/12/2017 400

C.D. BOLA DE PARTIDO LA ZUBIA LA ZUBIA 28/12/2017 300

ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA AL BORDE DE LO INCONCEBIBLE LA ZUBIA 28/12/2017 2500

CLUB DE AJEDREZ VILLA DE LA ZUBIA LA ZUBIA 28/12/2017 1000

ASC. DE VECINOS SAN ANTONIO LA ZUBIA 28/12/2017 1500

CLUB DEPORTIVO LAS GABIAS LAS GABIAS 28/12/2017 150

C.D. VALLE DE LOS GUAJARES LOS GUÁJARES 28/12/2017 500

ASOC. CULTURAL DEPORTIVA PUERTA DE VERGARA LOS GUÁJARES 28/12/2017 150

CLUB DEPORTIVO RÍTMICA NAZARÍ MONACHIL 28/12/2017 1200

MONTEFRIO C.F. MONTEFRÍO 28/12/2017 150

ASOC. DEPORTIVA CICLISTA CYCLOXICAR MONTEJÍCAR 28/12/2017 300

C.D. MONTILLANA C.F. MONTILLANA 28/12/2017 200

C.D.C. MOTRIL COSTA BIKE MOTRIL 28/12/2017 200

CLUB TENIS SAQUE VOLEA MOTRIL MOTRIL 28/12/2017 150

GRUPO DE ACTIVIDADES ESPELEOLÓGICAS DE MOTRIL MOTRIL 28/12/2017 150

CLUB BADMINTON OGIJARES OGÍJARES 28/12/2017 800

ASOCIACIÓN MENCAL DEPORTIVA PEDRO MARTÍNEZ 28/12/2017 250

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE BIATHLON PELIGROS 28/12/2017 250

CLUB SENDERISTA PIEDRA DE LA RENDIJA PUEBLA DE DON FADRIQUE 28/12/2017 200

C.D. BUCEO GLUP GLUP SALOBREÑA 28/12/2017 300

C.D. TORRENUEVA 1972 TORRENUEVA 28/12/2017 200

C.D. RECREATIVO UGÍJAR UGÍJAR 28/12/2017 200

AMIGOS DEL TIRACHINAS DE ZAGRA ZAGRA 28/12/2017 1000

LISTADO DE ENTIDADES QUE NO HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017
LINEA DE DEPORTES

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

C.D. ALBOLOTE FÚTBOL SALA ALBOLOTE 28/12/2017 500

ASOCIACIÓN ACORBE ALDEIRE 28/12/2017 200

CLUB TENIS DE MESA ALFACAR ALFACAR 28/12/2017 600

CLUB REACH THE END ALHAMA 28/12/2017 200

C.D. MONTEVIVE-ALHENDIN ALHENDIN 28/12/2017 200

C.D. MULTIDEPORTES ALHAMBRA ALHENDÍN 28/12/2017 200

ASOCIACIÓN DEPORTIVA GENERALIFE ARMILLA 28/12/2017 200

CLUB VOLEIBOL SERMUD ARMILLA ARMILLA 28/12/2017 200

ASOCIACIÓN DE MUJERES VIRGEN DEL MAR CALAHONDA CALAHONDA (MOTRIL) 28/12/2017 250

CLUB CICLISTA CANILES 911 CANILES 28/12/2017 200

CLUB DE PETANCA CHURRIANA DE LA VEGA CHURRIANA 28/12/2017 150

ASOCIACIÓN DEPORTIVA COFIBIKE COZVÍJAR 28/12/2017 500

CLUB DE MONTAÑA CERRO DEL CABALLO DÚRCAL 28/12/2017 200

C.D. MULTIDEPORTE DÚRCAL DÚRCAL 28/12/2017 250

ASOCIACIÓN DE VECINOS DE ESCÓZNAR ESCÓZNAR 28/12/2017 500

C.D. ROLLER CLUB GRANADA GRANADA 28/12/2017 200

AMPA AYXA DEL C.P. JARDIN DE LA REINA GRANADA 28/12/2017 200

ASC. LA CIUDAD ACCESIBLE GRANADA 28/12/2017 300

CLUB DE FÚTBOL GÜÉJAR SIERRA GÜÉJAR SIERRA 28/12/2017 150

C.D. CICLISTA HUÉSCAR 1925 HUÉSCAR 28/12/2017 200

CLUB ADAPTADO LA PIRÁMIDE HUÉTOR TÁJAR 22/05/2018 300

CLUB DE SENDERISMO NAVACHICA JAYENA 28/12/2017 250

C.D. ATLETICO MONACHIL MONACHIL 28/12/2017 500

C.D. JOAQUINA EGUARAS OGÍJARES 28/12/2017 200

CLUB DEPORTIVO PADUL PADUL 28/12/2017 500

C.D. PELIGROS FUTBOL SALA PELIGROS 28/12/2017 200

CLUB BALONCESTO PELIGROS PELIGROS 28/12/2017 200

ASC. FUTBITO PINOS GENIL PINOS GENIL 28/12/2017 250

CLUB CICLISTA ENFEMENINO DE GRANADA PULIANAS 28/12/2017 200

C.D. VILLANUEVA DE MESÍA FUTBOL SALA VVA. DE MESÍA 28/12/2017 500

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018 B.O.P.  número  248Página  8 n n



LISTADO DE ENTIDADES QUE HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017
LINEA DE IGUALDAD

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN DE MUJERES EL PROGRESO ALAMEDILLA 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES AMEFA ALBOLOTE 28/12/2017 500,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “SIERRA Y MAR” ALBONDÓN 28/12/2017 414,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ALBUNEVADA” ALBUÑÁN 28/12/2017 403,80 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA CONCA” ALBUÑUELAS 28/12/2017 407,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA PIZARRA” ALCUDIA DE GUADIX-VALLE DEL ZALABÍ 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN PADRES Y MADRES LA ROSANDRÁ ALDEIRE 28/12/2017 409,60 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ALMORADE DE ALDEIRE ALDEIRE 28/12/2017 420,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE LA VIÑA - AMUVI ALGARINEJO 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE ALHAMA (AMAL) ALHAMA DE GRANADA 28/12/2017 360,00 EUROS

ASOCIACIÓN MUJERES RURALES ALMEGIJAR ALMEGÍJAR 28/12/2017 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES NOTAEZ ALMENGÍJAR- NOTAEZ 28/12/2017 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES EN SOLIDARIDAD CON MADRES SOLAS “MARÍA SENDÓN” ALMUÑÉCAR 22/05/208 480,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “EL CASTAÑAR” ALPUJARRA DE LA SIERRA-MECINA BOMBARÓN 28/12/2017 405,90 EUROS

FEDERACIÓN DE ASOCIACIÓNES DE MUJERES DE LA ALPUJARRA ALPUJARRA DE LA SIERRA-MECINA BOMBARÓN 22/05/2018 1.005,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES 13 DE ABRIL ALQUIFE 28/12/2017 420,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES AMARENA ARENAS DEL REY 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “EL PILAR” ARMILLA 28/12/2017 399,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE ARMILLA LAS 13 ROSAS ARMILLA 28/12/2017 420,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ASOCIACTIVA ARMILLA 28/12/2017 360,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ACCIÓN POR LA IGUALDAD ATARFE 28/12/2017 420,00 EUROS

G. MUJERES P. MARGARITA NELKEN ATARFE 22/05/2018 585,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES AMUDIMA BAZA 22/05/2018 500,00 EUROS

FEDERACIÓN DE ASOCIACIÓN DE MUJERES DEL ALTIPLANO GRANADINO BAZA 28/12/2017 1.188,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES BASTETANAS CLARA CAMPOAMOR BAZA 28/12/2017 600,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE BEAS DE GRANADA BEAS DE GRANADA 28/12/2017 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “CALADIUM” BENALÚA DE LAS VILLAS 28/12/2017 411,40 EUROS

FEDERACIÓN COMARCAL DE MUJERES MONTES ORIENTALES BENALÚA DE LAS VILLAS 22/05/2018 600,00 EUROS

COLECTIVO DE MUJERES “AVENMORIEL” BENAMAUREL 28/12/2017 407,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “FUENTE DE LAS CARMELAS” BÉRCHULES 28/12/2017 540,00 EUROS

FEDERACIÓN DE ASOCIACIÓNES DE MUJERES “FORO ÁGORA” CÁJAR 28/12/2017 660,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS VISTILLAS” CALAHORRA, LA 28/12/2017 420,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES CALAHORREÑAS CALAHORRA, LA 28/12/2017 513,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES CIUDADANAS DE CALICASAS CALICASAS 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA MINERVA” CANILES 28/12/2017 405,90 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE CASTELL DE FERRO “ALBAHACA” CASTELL DE FERRO 28/12/2017 500,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LA ALAMEDA DE CASTILLEJAR CASTILLÉJAR 28/12/2017 406,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LAS POCAS Y TUBOS CASTRIL. FÁTIMA 28/12/2017 650,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “FUENTE LA CANALILLA” CASTRIL-ALMONTARAS 28/12/2017 441,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA SALADA” CHAUCHINA 28/12/2017 526,50 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LAS ROSAS DE CHAUCHINA CHAUCHINA 28/12/2017 409,50 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA ALEGRÍA DEL TEMPLE” CHIMENEAS 28/12/2017 432,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LAS MAQUEAS CIJUELA 28/12/2017 401,94 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LA CHISPA CIJUELA 28/12/2017 401,94 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA MORENITA” COLOMERA 28/12/2017 270,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “YERMA” CUEVAS DEL CAMPO 28/12/2017 408,59 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “SIGLO XXI” CÚLLAR 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “HABIBIS” DE DANZA ÁRABE CÚLLAR 28/12/2017 504,00 EUROS

ASOCIACIÓN GIA LA HUELLA CÚLLAR VEGA 28/12/2017 972,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “VIRGEN DEL AMPARO” DARRO 28/12/2017 501,50 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “AMUDEGU” DEHESAS DE GUADIX 28/12/2017 403,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES RURALES ALAMEDA DEL SUR DEHESAS VIEJAS 28/12/2017 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LLANOS DE LA ENCINA DÍLAR 22/05/2018 404,81 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES JORAIQUE DÓLAR 28/12/2017 405,00 EUROS

VARAILA ASOCIACIÓN DE MUJERES DOMINGO PÉREZ 28/12/2017 450,00 EUROS

COLECTIVO DE MUJERES AL-SIRAT DÚRCAL 28/12/2017 416,00 EUROS

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018B.O.P.  número  248 Página  9n n



ASOCIACIÓN DE MUJERES “AMIGAS DEL VALLE” EL VALLE- RESTÁBAL 28/12/2017 416,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ZALABÍ” EXFILIANA-VALLE DEL ZALABÍ 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LA VILLA DE FORNES FORNES 28/12/2017 460,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “MUFRE” FREILA 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ALMARA GABIAS, LAS 28/12/2017 475,20 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE GABIA-CHICA GABIAS, LAS 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE GALERA “RENACER” GALERA 28/12/2017 497,50 EUROS

FEDERACIÓN PROVINCIAL DE MUJERES MARÍA LEJÁRRAGA GRANADA 28/12/2017 695,00 EUROS

FORUM DE POLÍTICA FEMINISTA-AGRUPACIÓN GRANADA GRANADA 28/12/2017 667,80 EUROS

ASOCIACIÓN SARAE DE DESARROLLO Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL GRANADA 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN LLUEVEN CULTURAS GRANADA 28/12/2017 522,00 EUROS

INTEGRACIÓN PARA LA VIDA GRANADA 28/12/2017 900,00 EUROS

ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE EMPRESARIAS DE COMERCIO DE GRANADA GRANADA 28/12/2017 500,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES PSICOLOGIA FEMINISTA GRANADA 28/12/2017 1.800,00 EUROS

AGRUPACIÓN DE. M. SORDAS 10 DE FEBRERO GRANADA 28/12/2017 480,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ACCI” GUADIX 28/12/2017 648,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES KEARTE GUADIX 28/12/2017 227,27 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES AGUA DE LOS GUAJARES GUÁJAR FONDÓN 28/12/2017 400,40 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES RURALES ANDALUZAS “AMURA” GÜÉJAR SIERRA 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS TORRECILLAS GÜEVEJAR 28/12/2017 401,50 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “CAMBUCAS” HUÉNEJA-HUERTEZUELA 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN CRONOS PATRIMONIO Y CULTURA HUÉSCAR 28/12/2017 420,75 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA ENCANTADA” HUÉSCAR 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ALHABEGA” HUÉSCAR 28/12/2017 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES BOLILLERAS “LAS MARIBOLIS” HUÉSCAR 28/12/2017 595,00 EUROS

AMPA MARMOLANCE HUÉSCAR 28/12/2017 688,00 EUROS

AMPA OSCENSE HUÉSCAR 28/12/2017 560,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES WATÁ HUÉTOR SANTILLÁN 28/12/2017 414,00 EUROS

ASOCIACIÓN SALUD HOLÍSTICA PARA MUJERES, CENTRO ESENCIA HUÉTOR VEGA 28/12/2017 420,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES INDIAKA ÍLLORA 28/12/2017 1.377,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE ÍTRABO “MUDEI” ÍTRABO 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES CAMINO ÍZBOR - EL PINAR 28/12/2017 650,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “TRÉBOL DE CUATRO HOJAS” IZNALLOZ 28/12/2017 300,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “PROLUCHA” JAYENA 28/12/2017 567,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ALYETAH JETE 28/12/2017 405,90 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “MERCEDES SALINAS” JUN 28/12/2017 414,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “VIRGEN DE LA CANAL” LA PEZA - LOS VILLARES 28/12/2017 459,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “8 DE MARZO” LÁCHAR 28/12/2017 405,90 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS ADELFAS” LANJARÓN 28/12/2017 480,00 EUROS

VISTA ALEGRE LANTEIRA 28/12/2017 536,40 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ NAZARÍ” LECRÍN- TALARÁ 28/12/2017 416,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS LENTEGIREÑAS” LENTEGÍ 28/12/2017 420,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS MOREAS” LOBRAS 28/12/2017 414,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE LOS CARLOS FLOR DE AZAHAR LÚJAR- LOS CARLOS 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE MAIRENA MAIRENA-NEVADA 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “AL MARCHAL” MARCHAL 28/12/2017 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ATENEA” MOLVÍZAR 28/12/2017 770,44 EUROS

ASOCIACIÓN ALAYA MONACHIL 22/05/2018 1.512,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS 

HUMANOS “FEDERICA MONTSENI” MONACHIL 28/12/2017 1.500,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES MONTEFRIEÑAS “ALCOBITA” MONTEFRÍO 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ROMPE CON LA RUTINA” MONTILLANA 28/12/2017 760,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAZOS” MORALEDA DE ZAFAYONA 28/12/2017 720,00 EUROS

ASOCACIÓN COMARCAL DE MUJERES SORDAS DE MOTRIL MOTRIL 28/12/2017 600,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DEL MUNDO RURAL “CERES GRANADA” MOTRIL 28/12/2017 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE LAROLES NEVADA- LAROLES 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA RAZUELA” NIGÜELAS 28/12/2017 407,00 EUROS

FEDERACIÓN DE ASOCIACIÓNES DE MUJERES “VALLE DE LECRÍN” NIGÜELAS 28/12/2017 1.050,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “VARNILIS” NÍVAR 28/12/2017 406,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LA MIMBRERA ORCE 28/12/2017 405,00 EUROS

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018 B.O.P.  número  248Página  10 n n



AMPA “JAMIZ” ORCE 28/12/2017 595,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES POR LA IGUALDAD ÓRGIVA 28/12/2017 1.069,60 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ALCALDE CARIDAD DE OTÍVAR OTÍVAR 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES EL FUTURO OTURA 28/12/2017 810,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE FAMILIAS Y MUJERES DEL MEDIO RURAL-AFAMMER OTURA OTURA 28/12/2017 413,82 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA CASA GRANDE” PADUL 28/12/2017 450,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “CHIMENEILLA” PEDRO MARTÍNEZ 28/12/2017 414,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “NUEVA OLA” PEÑUELAS - LÁCHAR 28/12/2017 504,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “SANTO MARCOS CRIADO” PEZA, LA 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ EL JUNCAL” PINOS DEL VALLE - PINAR 28/12/2017 403,00 EUROS

ASOCIACIÓN BERTHA WILHEMI PINOS GENIL 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “VITAL AMANECER” PINOS PUENTE 28/12/2017 459,00 EUROS

ASOCIACIÓN CULTURAL ILURCO PINOS PUENTE 28/12/2017 405,60 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “COAYRA” PINOS PUENTE - ZUJAIRA 28/12/2017 500,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “NUEVO HORIZONTE” PÍÑAR 28/12/2017 560,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES NUESTRA SEÑORA DE FÁTIMA POLÍCAR 28/12/2017 403,20 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LOS ALMENDROS” POLOPOS 28/12/2017 406,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “TORRE DE CAUTOR” POLOPOS - LA MAMOLA 28/12/2017 406,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES L’UMBRE PÓRTUGOS 28/12/2017 400,50 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “CONMU” PUEBLA DE DON FADRIQUE 28/12/2017 402,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ALDAMA” PUEBLA DE DON FADRIQUE. ALMACILES 28/12/2017 400,40 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES SALAR ASMUSAL SALAR 28/12/2017 750,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “TROPICAL” SALOBREÑA 28/12/2017 540,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “SANTA RITA” SORVILÁN 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES TORREÑAS DE LA COSTA DE GRANADA TORRENUEVA 28/12/2017 400,00 EUROS

AMPA “LAS NIEVES” TREVÉLEZ 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LOS TRES BARRIOS DE TREVÉLEZ TREVÉLEZ 28/12/2017 729,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “FLOR DE ALMENDRO” DE TURÓN TURÓN 28/12/2017 410,40 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE UGÍJAR UGÍJAR 22/05/2018 522,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “DESPERTAR” VALDERRUBIO 28/12/2017 410,40 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ANIMAVEGA” VALDERRUBIO 28/12/2017 408,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ENRIQUETA LOZANO VÁLOR 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DEMUJERES “LAS MARGARITAS DE MECINA” VÁLOR - MECINA ALFAHAR 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN PARA LA FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE MUJERES 

INDEPENDIENTES (AFOMI) VÉLEZ BENAUDALLA 28/12/2017 403,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “ECUÁNIME” VÉLEZ BENAUDALLA 28/12/2017 600,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “GUADIMA” VENTAS DE HUELMA 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “NUEVO AIRE” VENTAS DE ZAFARRAYA 28/12/2017 432,00 EUROS

ASOCIACIÓN FOTOGRÁFICA OTURA DIGITAL AFOD VILLA DE OTURA 28/12/2017 765,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “3T L’AMUCEF” VILLANUEVA DE LAS TORRES 28/12/2017 500,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES ALBANTA VILLANUEVA MESÍA 28/12/2017 567,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES PODER ALTERNATIVO ZUBIA LA 28/12/2017 816,00 EUROS

ASOCIACIÓN “FUNDIDO EN NEGRO” ZUBIA, LA 28/12/2017 732,00 EUROS

LISTADO DE ENTIDADES QUE NO HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017
LÍNEA DE IGUALDAD

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

AMPA LOS SOTILLOS ALFACAR 28/12/2017 800,82 EUROS

ASOCIACIÓN MUJERES FUENTES DE CESNA ALGARINEJO. FUENTES DE CESNA 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES DE NARILA CÁDIAR-NARILA 28/12/2017 1.125,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES TABULA CÁJAR 28/12/2017 425,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “AZAHARA” COZVÍJAR - VILLAMENA 28/12/2017 410,40 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRESARIAS COOPERATIVISTAS DE ANDALUCÍA 

“AMECOOP-ANDALUCÍA” GRANADA 28/12/2017 504,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES VIUDAS “LA ALCAZABA” GUADIX 28/12/2017 450,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES GUHACA HAZA DEL TRIGO 28/12/2017 418,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES LA JARA DE LUJAR LÚJAR 28/12/2017 405,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “NUEVAS FRONTERAS” MONTEJÍCAR 28/12/2017 480,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE FAMILIAS DEL MEDIO RURAL “AFAMER-GRANADA” MOTRIL 28/12/2017 400,40 EUROS

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018B.O.P.  número  248 Página  11n n



ASOCIACIÓN DE MUJERES CON FIBROMIALGIA PEDRO MARTÍNEZ 28/12/2017 408,00 EUROS

MAMILACTANCIA PELIGROS 28/12/2017 499,50 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES SAN CECILIO DE PICENA PICENA - NEVADA 28/12/2017 410,40 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES MUDESA SALOBREÑA 28/12/2017 480,00 EUROS

ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA TAHA” TAHÁ, LA 28/12/2017 406,00 EUROS

ASOCIACIÓN CULTURAL DRAISIANA TORRE CARDELA 28/12/2017 432,00 EUROS

LISTADO DE ENTIDADES QUE HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017
LINEA DE JUVENTUD

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES DE CHAUCHINA CHAUCHINA 28/12/2017 334,25 EUROS

ASOCIACIÓN ALSIYULA CIJUELA 28/12/2017 462,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL “GUERNICA” CUEVAS DEL CAMPO 28/12/2017 360,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL CÚLLAR VEGA ERES TÚ CÚLLAR VEGA 28/12/2017 607,50 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL DE DEIFONTES DEIFONTES 28/12/2017 450,00 EUROS

ASOCIACIÓN PISANDO FUERTE GRANADA 28/12/2017 990,00 EUROS

ASOCIACIÓN “LOS GRUPOS” GRANADA 28/12/2017 900,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL AMIGOS DE ALMANJAYAR Y CARTUJA GRANADA 28/12/2017 814,50 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL “ANIMA2 VEGA SUR” LAS GABIAS 28/12/2017 787,50 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL “ÁGORA” LAS GABIAS 22/05/2018 792,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL MOTRILEÑA “PHOENIX” MOTRIL 28/12/2017 432,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL MOTRILEÑA “ALTAIR” MOTRIL 28/12/2017 648,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL FOTOGRÁFICA DE MOTRIL MOTRIL 28/12/2017 576,00 EUROS

FRIKIS CON FRONTERAS PELIGROS 28/12/2017 840,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL DON FADRIQUE PUEBLA DE DON FABRIQUE 28/12/2017 810,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL TORREÑA TORRENUEVA 28/12/2017 800,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL DE TREVÉLEZ ILUSIONES DE ALTURA TREVÉLEZ 28/12/2017 400,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL CULTURAL IBN BATUTA VENTAS DE HUELMA 28/12/2017 360,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL DUENDE DEL SUR VILLANUEVA MESÍA 28/12/2017 756,00 EUROS

LISTADO DE ENTIDADES QUE NO HAN JUSTIFICADO CONVOCATORIA DE 2017
LINEA DE JUVENTUD

ENTIDAD LOCALIDAD
FECHA DE COSTE 

CONCESIÓN SUBVENCIONADO

ASOCIACIÓN JUVENIL CAMPOJOVEN CAMPOTÉJAR 28/12/2017 525,00 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL FUENTE GRILLA CORTES Y GAENA 28/12/2017 378,00 EUROS

ACCIÓN EN RED DE ANDALUCÍA GRANADA 22/05/2015 835,50 EUROS

ASOCIACIÓN JUVENIL ORQUESTA FILARMONIA GRANADA GRANADA 28/12/2017 1.330,40 EUROS

NÚMERO 6.875

DDIIPPUUTTAACCIIÓÓNN  DDEE  GGRRAANNAADDAA

CENTRO DE ESTUDIOS MUNICIPALES Y DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL (CEMCI) 

Bases convocatoria acciones formativas CEMCI - Primer trimestre 2019

EDICTO

El Vicepresidente del Centro de Estudios Municipales y de Cooperación Internacional, con fecha 11 de diciembre de
2018, ha dictado resolución por la que se aprueba la convocatoria de las acciones formativas del Plan General de Ac-
ción- Programa de Formación del primer trimestre del año 2019, del CEMCI.

Las bases completas de la convocatoria se pueden consultar en la página web del CEMCI: http://www.cemci.org.
En anexo se efectúa un extracto de las mencionadas bases de la convocatoria.

Granada, 11 de diciembre de 2018.-El Vicepresidente (firma ilegible).

Granada, viernes, 28 de diciembre de 2018 B.O.P.  número  248Página  12 n n


